
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO VALORES, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta resumen y detalle de las operaciones 
correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2025, de acuerdo con lo previsto en la Norma Cuarta 
apartado 2 b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 
 

 
 
El detalle de las operaciones realizadas es el siguiente: 

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 30/06/2025 13.405 107.377,55
Compras (20 operaciones) 2.140 -16.857,60 7,88
Ventas (15 operaciones) -1.841 15.141,15 8,22
Gastos de las operaciones -121,32
Saldo final a 30/09/2025 13.704 105.539,78

Precio Medio
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En Barcelona, 3 de octubre de 2025 
La Presidenta del Consejo de Administración – Dña. María Vaqué Boix 

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  30/06/2025 107.377,55 13.405

01/07/2025 03/07/2025 1 Compra 99 7,35 -729,89 106.647,66 13.504
03/07/2025 07/07/2025 1 Compra 100 7,25 -729,48 105.918,18 13.604
04/07/2025 08/07/2025 1 Venta -150 7,90 1.180,52 107.098,70 13.454
07/07/2025 09/07/2025 1 Compra 99 7,50 -744,86 106.353,84 13.553
09/07/2025 11/07/2025 1 Compra 50 7,50 -377,24 105.976,60 13.603
10/07/2025 14/07/2025 1 Venta -215 8,40 1.801,52 107.778,12 13.388
11/07/2025 15/07/2025 1 Compra 215 7,60 -1.638,48 106.139,64 13.603
23/07/2025 25/07/2025 1 Venta -1 7,95 5,71 106.145,35 13.602
25/07/2025 29/07/2025 1 Venta -124 7,85 971,16 107.116,51 13.478
28/07/2025 30/07/2025 1 Venta -125 8,40 1.047,76 108.164,27 13.353
01/08/2025 05/08/2025 1 Compra 125 7,90 -989,74 107.174,53 13.478
06/08/2025 08/08/2025 1 Compra 2 7,90 -18,04 107.156,49 13.480
08/08/2025 12/08/2025 1 Venta -150 8,00 1.197,76 108.354,25 13.330
11/08/2025 13/08/2025 1 Venta -10 8,20 81,88 108.436,13 13.320
11/08/2025 13/08/2025 1 Venta -190 8,30 1.572,52 110.008,65 13.130
12/08/2025 14/08/2025 1 Venta -100 8,40 837,76 110.846,41 13.030
14/08/2025 18/08/2025 1 Compra 70 8,10 -571,48 110.274,93 13.100
14/08/2025 18/08/2025 1 Venta -90 8,40 753,76 111.028,69 13.010
19/08/2025 21/08/2025 1 Compra 156 8,20 -1.283,68 109.745,01 13.166
22/08/2025 26/08/2025 1 Compra 1 8,25 -10,49 109.734,52 13.167
25/08/2025 27/08/2025 1 Compra 100 8,40 -842,36 108.892,16 13.267
26/08/2025 28/08/2025 1 Compra 90 8,30 -749,24 108.142,92 13.357
02/09/2025 04/09/2025 1 Compra 201 8,10 -1.634,82 106.508,10 13.558
04/09/2025 09/09/2025 1 Venta -200 8,40 1.677,76 108.185,86 13.358
04/09/2025 09/09/2025 1 Compra 110 7,80 -864,72 107.321,14 13.468
05/09/2025 09/09/2025 1 Venta -186 8,30 1.539,44 108.860,58 13.282
05/09/2025 09/09/2025 1 Venta -50 8,40 419,88 109.280,46 13.232
08/09/2025 10/09/2025 1 Compra 50 8,30 -417,24 108.863,22 13.282
08/09/2025 10/09/2025 1 Venta -50 8,40 417,76 109.280,98 13.232
10/09/2025 12/09/2025 1 Compra 58 8,40 -489,44 108.791,54 13.290
17/09/2025 22/09/2025 1 Compra 152 8,30 -1.270,56 107.520,98 13.442
19/09/2025 23/09/2025 1 Compra 2 8,15 -18,54 107.502,44 13.444
25/09/2025 29/09/2025 1 Compra 210 8,00 -1.688,96 105.813,48 13.654
29/09/2025 01/10/2025 1 Compra 250 7,45 -1.871,46 103.942,02 13.904
30/09/2025 02/10/2025 1 Venta -200 8,00 1.597,76 105.539,78 13.704

Saldo  el  30/09/2025 105.539,78 13.704
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